
‘4 GOVERNO MUNICIPAL DE CW'M ú 

E9 TÁBIRA = 
PORTARIA GABINETE Nº 311/2024, DE 27 DE JUNHO DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA 
CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTOVAO, sob o CNPJ mº 
10.349.041/0001-41, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente 

lhe confere e de acordo com o art. 88, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 

Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; CONSIDERANDO os principios 

administrativos previstos no artigo 37 da CF/88; CONSIDERANDO a 

oportunidade e conveniéncia da Administragdo Publica; CONSIDERANDO o 
melhor interesse publico; 

RESOLVE: 

Art. 1°- NOMEAR a Sra. EDJANY LOPES DE SIQUEIRA, portadora do RG nº 
8.338.149-SDS/PE e CPF sob n° 092.172.034-32, para exercer o cargo efetivo 

de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, com efeitos a contar a partir do dia 05 de julho de 2024. 

Art. 2° - DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com a 

confecgéo de ficha funcional da Servidora nomeada para as devidas anotagdes. 

Art. 3° — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
contar a partir do dia 05 de julho de 2024. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

PE, 27 de junho de 2024. 

A %Á 
MARIA CLAUDENTCE“PERElBªªECb CRISTOVAO 

Prefeita Municipal 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 



B sovernO MUNICIPAL DE CTIWÓJMO de 

TABIRA ex 

TERMO DE POSSE 

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, na sede da Prefeitura 

Municipal de Tabira, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado de 
Pernambuco, perante a Exma. MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO 
CRISTÓVÃO, Prefeita do Município, compareceu a Sra. EDJANY LOPES DE 

SIQUEIRA, portadora do RG nº 8.338.149-SDS/PE e CPF sob nº 092.172.034- 

32, nomeada pela Portaria Gabinete nº 311/2024, para exercer o cargo efetivo 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, que declarou sua vontade de tomar 
posse no cargo, nesta data. A Referida cumpriu as exigências legais 

apresentando declaração de bens, transcrita abaixo, declarou não exercer 
nenhum outro cargo público que caracteriza acumulação ilegal de cargos, nos 

termos da Legislação em vigor e documentos comprobatórios que a habilita para 

0 cargo em questão. 

Após a empossada comprometer-se a desempenhar fiel e honradamente 

os deveres inerentes ao cargo assumido dentro dos princípios de obediência às 

leis em vigor, a Exma. Sra. Prefeita deferiu a posse e autorizou o início do seu 

exercício a partir do dia 05 de julho de 2024. 

E para constar, lavou-se o presente termo que vai assinado pela 

empossada e pela Exma. Sra. Prefeita do Município. 

Tabira/PE, 01 de julho de 2024. 

Edrams ’IQ/PLA de Sin 
) EDJANY LOPES DE SIQU 

Empossada 

MARIA 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 



DECLARAÇÃO 

Eu, Edjany Lopes de Siqueira, portador(a) da Carteira de Identidade sob n.º 8.338.149-SDS/PE, 

em 08/04/2022, inscrito(a) no CPF sob o n.º 092.172.034-32 residente e domiciliado na Rua 

Bom Jesus, nº 127, Bairro João Cordeiro, Tabira - PE, DECLARO junto a Secretaria Municipal 

de Administração da Prefeitura Municipal de Tabira- PE que não acumulo cargo, emprego, 

função ou aposentadoria pública em consonância com o Artigo 37, XVI da Constituição Federal. 

e também não acumulo o cargo público nas esferas, municipal, estadual ou Federal. 

Estou Ciente que, quando acumular outro cargo, emprego ou função pública, terei de 

comparecer ao Setor de Pessoal deste Órgão para firmar uma nova DECLARAÇÃO. 

Tabira — PE, 11 de junho de 2024. 

A n & 
S4 / Coseny+ 19% (QA 

\\\/’ Ô Edjany Lopes de Siqueira 

CARTÓRIO INES GOMES Serviço Notarial, Protesto de Tiulos, Registro de imóveis e Títulos e Documentas e Pessoas Juridicas Run Cióvis Siqueira Xavier, 2 “Centro - Tanira/PE Ap: 5678000 - Fone: (67) 3847-1026 Inês Gomes de Freitas b4 
Reconheco po: -) de: 
(1)EDJANY LOPES 
Dou fe. TA de 2024 - 08:52h 
Em N N d‘»vlrdfld o = 
ROSEANE RO BALDINO 
T 6 

EE 
Elalumcnlorfiu Clrlorm RSÁ 28 TSNR WSB 85 FERC: RSO, 
FERM: R$0,05 FUNSEG: R$0,10 ISS: RSO, 5 

ROSEANE NOGUEIRA 
FAUSTINO GALDINO 
ESCREVERGwE - TA 





an LOVIS Siqueira Xavier, 9 - Centro - Tabira/PE - CEP: 56780-000 - Fone -1 " nes Gomes de Freitas Ferreffa - Tabeta | 241028 

Panu presente copia 
Cartorio 
Dou fe. TABI 
En tastianan da verdade 
Total <& 
Selo(s): 

fosgal 
o 

JUSTIÇA ELEITORAL 

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

CERTIDÃO 

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que 
dispõe a Res.-TSE nº 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) está QUITE com a 
Justiça Eleitoral na presente data . 

Eleitor(a): EDJANY LOPES DE SIQUEIRA 

Inscrição: 0779 5962 0809 Zona: 050 Seção: 0057 

Município: 25917 - TABIRA UF: PE 

Data de nascimento: 29/04/1990 Domicílio desde: 02/05/2006 

Filiação: - JOSEFA LOPES DA SILVA SIQUEIRA 
- ELIAS GONÇALVES DE SIQUEIRA 

Ocupação declarada pelo(a) eleitor(a): TRABALHADORA/TRABALHADOR RURAL 

Certidão emitida às 07:35 em 12/06/2024 

Res.-TSE nº 21.823/2004: 
O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto, 

salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos 
relativos ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não 

remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se 

tratar de candidatos. 
A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento 
de naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdigdo por incapacidade civil absoluta; 
condenação criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacdo a 
todos imposta ou prestacdo alternativa; condenacdo por improbidade administrativa; conscrição; e opcéo, 

em Portugal, pelo estatuto da igualdade. 

Esta certiddo de quitacéo eleitoral é expedida gratuitamente. 
Sua autenticidade poderd ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral 
na Internet, no enderego: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por 

meio do cédigo: 

NLFS.ZSRB.4RZ2.RMQU 

* 0 literal @ no cédigo de validação representa o número 0 (zero) 



DECLARAÇÃO DE BENS 

discriminado: 

Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei que possuo o bem móvel abaixo 

ITEM | DISCRIMINAÇÃO DO BEM VLR. UNIT. | VLR. TOTAL 

01 MOTO BIZ EX 125 HONDA ANO 2013, PLACA-OFX- 5.000,00 5.000,00 
7246 

TOTAL 5.000,00 5.000,00 

Tabira — PE, 11 de junho de 2024. 

{ NN 
Cdany Asos & o ieine 

8 Edjany Lopes de Siqueira 
CPF: 092.172.034-32 

RG nº 8.338.149-SDS/PE 

S 
CARTÓRIO INGS GOMES : Ã 

ServicoNiotaçal, et de s, eSS d gl 2 oy SEAFIOOS = 
i Gomes de Fryfn Ferreira - Tenetib ª 

- 08:52h ã 2024 .E: 

T1CIDADEX rf 

TSNR: RS0 95 FERC: R$0,48 fl: 

* . 
ROSEANE NOGUEIRA * 

cn apAUSTINO/GALDINO = 

ESCREVENTE 



\‘\‘_‘*1 ST PANON L N XNAL A ANXZY ALV L 
”
 

A+
- 

/ 
A
V
!
 

/| 

Pes
soa

s 
Jur

idc
as 

- T
abe

liã
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 

Certidão de Nascimento 

NOME: 

ELOÍSA DE SIQUEIRA FEITOSA 

CA
RT
ÓR
IO
 

IN
ÊS

 G
OM
ES
 

Tne
s 

Go
me
s 

de 
Fre

ita
s 

Fer
rei

ra 
Rua

 C
lóv

is 
Siq

uei
ra 

Xav
ier

, 
9 -

 Ce
ntr

o 
- T

abi
ra/

PE 
- C

EP:
 5

67
80

-0
00

 -
 F

one
: 

(87
) 

38
47

-1
02

6 

CPF 

Ser
vig

o 
Not

ari
al,

 P
rot

est
o 

de 
Tit

ulo
s, 

Reg
ist

ro 
de 

Imó
vei

s 
e d

e 
Ti
tu
lo
s e 

Do
cu
me
nt
os
 e

 da
 
ve
rd
a 

179.148.184-10 

MATRÍCULA: 

077453 01 55 2021 1 00035 247 0029205 71 
DATA DE NASCIMENTO (POR EXTENSO) DA MES 
Dez de novembro de dois mil e vinte e um. 10 n 

HORA DE NASCIMENTO }wmmmwe 

14h57min |Tabira-PE 

'MUNICIPIO DE REGISTRO E UNIDADE DA FEDERAÇÃO LOCAL. MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UF SEXO 

Tabira - ESTADO DE PERNAMBUCO ECO Clinica, Rua Senador Paulo Feminino 
Guerra - 309, Afogados da 
Ingazeira-PE 

FILIAÇÃO 

SILVANO FEITOSA DE SIQUEIRA, natural de Tabira-PE e EDJANY LOPES DE SIQUEIRA, natural de 
Afogados da Ingazeira-PE, ambos residentes em Tabira-PE 

AVÓS 
VITAL TENÓRIO DE SIQUEIRA e SEVERINA FEITOSA DE SIQUEIRA (paternos) e ELIAS 
GONÇALVES DE SIQUEIRA e JOSEFA LOPES DA SILVA SIQUEIRA (maternos) 

GÊMEOS NOME E MATRICULA DO(S) GÊMEOIS) 
Não Nada consta 

DATA DE REGISTRO (POR EXTENSO) , NUMERO DA DNV/DECLARAGAO DE NASCIDOS VIVOS 
Dezessete de novembro de dois mil e vinte e um. 30-84690892-3 

AVERBACOES/ANOTACOES A ACRESCER 

Ato registrado no livro A-35, as folhas 247, sob o nº 29205. Inscrita no CPF/MF n° 179.148.184-10, conforme 
instrugdo normativa RFB nº 1548/2015. 

ANOTAÇÕES DE CADASTRO 

* As anotagdes de cadastro acima não dispensam a apresentacdo do documento original, quando exigida pelo 

órgão solicitante. 

I 

Nome do oficio O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé. 
Civil de Tabir ehn Chl de i Tabira, 18 de novembro de 2021. 

Oficial registradar - , 
Genilda Soares de Souza Linhares Machado Y , 

== LL Tabira/PE 

Sdbstitlta 
Endereço 
Rua Paulino Gonçalves de meio, 60 

Consulte autenticidade no site 
Selo: 0077453.1GG05202101.01122 ª 

www.tipe jus.br/selodigital CARTÓRIO DO REGISTRO C PESSOAS NATURAISUEEDÍERI)?—?TLÉ:'(VDIELC%ÉÉ 
E TUTELA DA COMARCA DE TABIRA-PE Genilda Soares d-f- Souza Linhares Machado 

itular 
Nateima Soates de Souza 

Stituta 

E
A
 

7
0
0
9
5
4
8
 

e
 

1/
 

8
 

A
R
P
E
N
B
R
A
S
I
L
I
N
 

O
G
O
 

N 
o 
G
 

1
L
A
 

Í 
/
V
 

1 
(Co

nsu
ta 

aut
ent

ici
dad

e 
em 

we
 

s 
is
el
od
gi
al



’J Í el l/\ N/ // A\f*\/;;\\ /x'\\"('\’, X v'\ /,« 

| i 
ol oA 
FE 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FE j 
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS gãâg ; - 

PE * B - 
Certidao de Nascimento F - 17 

MIGUEL DE SIQUEIRA FEITOSA = N 
36 8%b 

X c 3 54 
-) [709.696.754-77 LR 

S MATRÍCULA: & 

077453 01 55 2012 1 00022 107 0025073 97 
DATA DE NASCIMENTO (POR EXTENSO) DlA MÊS 

Seis de março de dois mil e doze. l 06 03 

HORA DE NASCIMENTS | [NATURALIDADE 
18h00min ] Tabira-PE 

MUNICIPIO DE REGISTRO E UNIDADE DA FEDERAÇÃO LOCAL, MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UF 

JTabira - ESTADO DE PERNAMBUCO J J Maternidade, Tabira-PE ; 
FILIAÇÃO 

SILVANO FEITOSA DE SIQUEIRA e EDJANY LOPES DE SIQUEIRA 
AVÓS 

VITAL TENORIO DE SIQUEIRA e SEVERINA FEITOSA DE SIQUEIRA (patemos) e ELIAS 
GONCALVES DE SIQUEIRA e JOSEFA LOPES DA SILVA SIQUEIRA {maternos) 

GEMEOS NOME E MATRICULA DO(S) GEMEO(S) 

Nao Nada consta 

DATA DEREGISTRO (POR EXTENSO) NÚMERO DA DNV/DECLARAGAO DE NASCIDOS VIVOS. 

Nove de margo de dois mii e doze. Não informado 

AVERBACOES/ANOTACOES A ACRESCER 
Ato registrado no livro A-22, as folhas 107, sob o nº 25073. 

 ANOTACOES DE CADASTRO 

* As anotações de cadastro acima não dispensam a apresentacao do documento original, quando exigida pelo 

órgão salicitante. 
Nome do oficio O conteúdo da certidão € verdadeiro. Dou fé. 
e Tabira, 20 de dezembro de 2021. H

H
A
 

7
0
0
9
8
3
3
 

Oficial registrador 
Genilda Soares de Souza Linhares Machado ~ e 

Municipio/UF TE _Çªc—ª >g h N Tabira/PE 
õ - ;. < — Substituta m? 

Rua Paulino Gonçaives de meio, 60 "” 

v 
Selo: 0077453.EXT05202101.01569 ª 
Consulte autenticidade no site : h 
www.tipe.jus.br/selodigital N 6n 

CARTÓRIO DO REGIST VIL DAS \ =t 
PESSOAS NATURAIS E Dgãr%l:';['c% * " õ% 
E TUTE':Á DA COMARCA DE TABIRA Genilda Soares de Souza Linhares tiac 

S ) Titular 
= Natelma Soa 2s de Souza 

AR
PE
NB
RA
 



CAIX 
Meu NIS 

NUMERO DE IDENTIFICAGAC SOCIAL 

NISIPIS: 207.60113.87-8 

Data de cadastramento: 12/10/2006 

Origem do cadastramento: PROJETO PRESENCA MEC 

Data da Última Alteração: 12/03/2024 

DADOS PESSOAIS 

Nome: EDJANY LOPES DE SIQUEIRA 

Data de nascimento: 29/04/1990 

Naturalidade: AFOGADOS DA INGAZEIRA 

CPF:  092.172.034-32 

FIIAÇÃO 

MÃE: JOSEFA LOPES DA SILVA SIQUEIRA 

PAI:  ELIAS GONCALVES DE SIQUEIRA 

PRIMEIRO VINCULO EMPREGATICIO 

CNPJ/CEVCPF do Empregador:  14.280.488/0001-62 

Data do primeiro vinculo: 05/11/2013 

CARTEIRA DE TRABALHO 

CTPS/SERIE: 0032446 00064 PE 

11/06/2024 HORA DF: 14:25:14 



FELD 
e CAFLOTA BRECKE;.‘;&;—EL 

ENSmLFu SIENTAL E MEDIO 

INSCRIÇÃO E. 56 1009 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Escola Professora Carlota Breckenfeld 
Estabelecimento 

http: www.escolas.educacao.pe.gov.br/sap.cbrechenfeld 
e-mail: escolaprofcartotobreckenfeld&ig.com.br Telefone: Oxx 87 3847-3912 

” Endereço: Rua Doutor Fousto Campos, n.º 222 — centro, CEP: 56780-000 1 Cidade: Tobira  UF: PE 

Ato de Funcionamento: Decreto nº. 24.433 
D. O. N2 18/06/2002 Cadastro Escolar E. N2 561. de 17/06/2002 o8/ 20m 

CERTIFICADO E HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO 

Pelo presente Histórico Escolar certificamos que: Edjany Lopes de Siqueira 

Filhode: — Elias Gonçalves de Siqueira e Josefa Lopes da Silva Siqueira 
Nascido em: 29/04/1990 . Cidade: Afogados da Ingozeira UF: PE 
Nacionalidade: — Brasileira R.G.nº. Órgão Expedidor: 

Concluiu: 3º — (X)série () fase, ( Jou( ) ciclo do Ensino Médio, nos termos da Lei 9.394/96 de 20 
de dezembro de 1996, Titulo V, Capitulo Il, Segdo il 

INFORMACOES COMPLEMENTARES 

1. Forma de Acesso:Progress3o Plena 

CLASSIFICACAO: Base Legal - Lei Federal 9.394/96, artigo 24, inciso II, alinea 

2. Modalidade de Ensino: Educação de Jovens e Adultos: sm: [) não: [x] 

4. Progressão Parcial: SIM: E não[] Nº. de Disciptinas: [ ] 

5. O minimo exigido para promoção é : 6  e75%de freqiéncia do total de horas letivas. 

7. Dispensa de Educação Fisica: sim [ não: [] 

Base Legal: Lei Federal 7692 alinea à artigo 26 §32 

Observagdes: 

RIO INES GOMES i 
Notaral, Protesto de Títulos, Registro de Imóveis e de Tiuls e Documentos ¢ Pessoas JUA 
B fm - ebira/PE - CEP. srana - Fone: (7 38471026 

s Gomes de Freitas Ferreira - Tebells 

DINo - ESCR 
SELO DE AUTENTICIDAS 

reprografica do doous 
cartorio pela 
Dou fe. TABIRA 

testemunho —— 
ROSERRE  NOGUBIRA FA 

Consoks autanticidaõe em: wi s s fseo9g sl 



HISTÓRICO DO ENSINO MÉDIO 
x) 12 SÉRIE (X} 2% SERIE (x] 32 SERIE cH 

DISCIPLINA ANO 2006 ANO 2007 ANO 2008 S 
INOTA % T cH TaPP| INOTA % | CH | APP INOTA % | CH | APP 

LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA| 6,0 | — | 200 w 90| _ |20 ¥ |90 _ |200 ‘ E 00 

ARTE 00| _ | 80 L I B D |- 27 i e D J 5 20 
= "” T 

EDUCAÇÃO FÍSICA 90| _ |8 || - - j ! Disp.| _ | 80 t 20 

HISTORIA 10| _ | 80 80| _ |80 || 90| |s l 20 

GEOGRAFIA 80| |s 8ol _ |80 70| _ 80| | 240 

FILOSOFIA 00| _ |80 || M S I | - d - |- 80| 

SOCIOLOGIA S S 100 _ | 95| _ | 8 160 

BIOLOGIA 100 _ | 80 20l _ | & 85| _ 120 280 

QUÍMICA 70|) _ | 80 s|80] — |10 s 70) | s 280 

FÍSICA 20l _ |so| | |€izo| _ |z20] | | @ 80| Jazo 2 420) 
7 T T 

MATEMÁTICA 60| _ ja8w) || jaoj _ j266] || (25| |10 . o 
- - H s — & F 

LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLES) — J100] _ | 80 | | E /100) _ |so| | |3 las|_|& 3 240 
S õ S 

DIREITO DA CIDADANIA I I ED [ 

3 3 
ã H E 

o CARTÓRIO INES GOMES. - s s a 
Serviço Notarial, Protesto de Titulos, Registro de Imóveis e de Titulos  Documentos e Pessoas Jurídicas = = = 

“Rua Clóvis Siqueira Xavier, 9 - Centro - Tabira/PE - CEP: 56780-000 - Fene: (87) 3847-1026 }tl Í & @ 
Tnês Gomes de Freitas Ferreira - Tabg s 43 L s £ 

Autentico, para os devi M s 8 
reprografica do docu - g & 
Bou fe. TABIRA, 14%08 j Dou fe. i iz = 
Em tesienunho 5 5 5 ROSEANE_NOGUEIRA FAUSLINO 4] 2 3 
Total: 5,72 «VALIDO SOM iz g mE 
Selo(s): 0076976.U0006202401 S |18 L8 

; < g I < % < % ã* gt EE 
2 u 8u 8u 

e e W E= 8s 

SE FE § & 
£ £3 &g 

= | s H 
sE | IS § 33 
22 8z 82 
g2 [ 82 [ 182 

CARGA HORARIA ANUAL 1080 1080 1080 

HORAS LETIVAS ANUAIS £ g Ê 900 H 900 g 900 H 
PERCENTUAL DE FREQUENCIA £ £ —ã 
ANUAL 91% É 92% 2 97% - 

E s s kil ol e PROGRESSAO PLENA | & | PROGRESSAOPLENA | & | PROGREssROPLENA | & 
RESULTADO APGS PROGRESSAD 
PARCIAL/EXAME ESPECIAL/ANO LS X X X X X 

REGISTRO DA PROGRESSAO PARCIAL E EXAME ESPECIAL 
ANO T SERIE DISCIPLINA % | NOTA | RESULTADO UNIDADE DE ENSINO 

Tabira-PE, 24 de janeiro — de 2023 

T i d oo, E > st fre 
Secretario — Registro ou Matricula 

o D Tul 



Ministério da Fazenda 

Receita Federal ] 

COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF - 

CODIGO DE CONTROLE 
46D0.72A1.2F18.8400 

Niimero 

'936.074.824-20 
Nome 

JOSEFA LOPES DA SILVA 

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Nasciiento às 11:43:42 dodia 16/01/2020 (hora e data de Brasilia) 
2111011973 digito verificador: 00 

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICACAO , 



((® Neoenergia A 

- 
BIBAXARENDACONNS. 

; 
TPF 082 172052 SDNIS A0760113879 DONSTBA339 

SIQUERA 

VENCIMENTO 

| 11062024 

Ko fsca! º 310800635 SERIE ÚNICA DD DATA DEEVISSAO DA/05/2024 
Cormute peia chiave de acessaem 
TMps fidte-podal S5 7S guviorMifSelconsuta 

Crse de scesso 
2624 0510 359 3200 D1OB 8800 D310 6008 3520 2077 1000 
EMTDOEM CONTINGENCHaFenaente de autoização 

anso corcodeno verso datal e | 

sam 
Consumo TS0 3_IL: 

Jrum P Wuncrpal 
VS COE NI 
1CWS Subveni 
aa NF 0TS 
uras NF BAA 

TISTORICO DE CONSUNO 
CORSCMOFATURADD — 
o, 

T mum | LR oSN 
WOAWIGS — | ANTERIOR | ATUAL e 

om umml uzumru:mn' mom 

“tate-aemesão dostafture vacê não possu: debitos pere-esse código 0e ciante 

FParanens pormenter suas cortas em 0| Corte sempre com e gente Este comunicenondo contempis détitos em 

Tacussão judciel A compensação do pagamerto ucorrerá em % 3 cias LIS, epós deta do pagamerto 

TNFORMAÇÕES IMPOR 

‘i 28 1773 a bendera sm vga € a Verde Mos ricamaÇÕeS Em vy s gov ts Agisarce 2304, 
enuetfaromédo de DB para Bewa Tensto e 2 BS para-Ais Tensáo REM 3 375004 Natafa 
o Tadecimsmenceqo CUESScESSErt Descomopete açicaçõo ss Tarfs Socel de Enença. 
Pvcatrade peis e NºTS-A28 de 28/04/72-RSR2 75 Descontn de 25% é TDnh 40% consumo suçe 01 a 3D 
<t 1A e TD consonosuperiora YOD e ane T2 Digerito $83us parade, digavo mo masAv te - 
Neceremgaevorê jrtosnmcomoee 8 dergue 

T 

Tab
 

el 
e 

de 
Tít

ulo
s 

e D
oc
um
en
to
s 

e P
ess

oas
 J

uri
dic

as 
CA

RT
ÓR

IO
 

IN
ES
 
GO
ME
S.
 

Ser
vig

o 
Not

ari
al,

 P
rot

est
o 

de 
Tít

uto
s, 

Reg
ist

ro 
de 

Ir 

Inê
s 

Go
me
s 

de 
Fre

ita
s 

Fer 
Ru
a 

Cló
vis

 
Siq

uei
ra 

Xav
ier

, 
9 - 

Cen
tro

 - 
Ta
bi
ra
/P
E -

 CE
P: 

56
78

0-
00

0 -
 Fo

ne:
 

(87
) 

38
47

-1
02

6 

(Co
nsu

tte
 a

ute
ntc

ida
de 

em:
 v

www
tip

e 
o 

bri
sei

cdi
gão

!





JUSTIÇA ELEITORAL 

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

CERTIDÃO 

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NÃO CONSTAR registro de 
condenação criminal eleitoral, transitada em julgado, para o(a) eleitor(a) abaixo 
qualificado. 

Eleitor(a): EDJANY LOPES DE SIQUEIRA 

Inscrição: 0779 5962 0809 Zona: 050 Seção: 0057 

Municipio: 25917 - TABIRA UF: PE 

Data de nascimento: 29/04/1990 Domicilio desde: 02/05/2006 

Filiacdo: - JOSEFA LOPES DA SILVA SIQUEIRA 
- ELIAS GONCALVES DE SIQUEIRA 

Certiddo emitida as 08:11 em 12/06/2024 

Esta certiddo de crimes eleitorais é expedida gratuitamente. 
Sua autenticidade poderd ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral 
na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por 

meio do cédigo: 

7L1C.7EUB.TJZQ.XRZ9 

* 0 literal @ no cédigo de validagdo representa o número 0 (zero). 

CARTORIO INES GOMES. 
Servigo Notarial, rotesto de Títulos, Registro de Imóveis e de Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas 

s ClôvisSiqueira Xavier, 3 - Ceniro - Tapira/PE - CEP: 56780-000 - Fone: (67) 30471026 
e Freitas Ferreira - Taoelis 

Dou fe. TABIRA 

s ps, a presente copia 
foi apresentagic em 

ssad 

Em testemunho 0‘7} = 
ROSEANE NOGUETI m ESSR f da verdade. — É 
Total, 5225 MENTÉ % SELO DE FUTENTIGIDADEIpGRYE é 

: 0076976. RHG@SZO m 00425 P 

i 

ROSEANE NOGUEIRA ª?«ª—h 

FAUSTINO-GALDINO.. — £ 
ESCREVENTE 

reprografica d 
Cartorio p 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DIRETORIA DO FORO DA CAPITAI 

SETOR DE ANTECEDENTES CRIMINAIS 
Fórum Des. Rodolfo Aureliano 

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 - Térreo — Afa Oeste, bairro Joana Bezerra 
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470 

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE 

CERTIDÃO CRIMINAL 
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO 

Data da Emissão: 12/06/2024 11h44min Data de Validade: 11/07/2024 
Nº da Certidão: 05188052/2024 Nº da Autenticidade: 28.95.G5.C2.10 

Os dados dos documentos constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade deverao ser 
conferidas peio interessado, conforme o documento original (ex: CPF, Identidade, etc) 

INome: EDJANY LOPES DE SIQUEIRA 

INome Social: EDJANY 

iDocumento Identificação: 8338149 SDS/PE Data da Emissao: 08/04/2022 

ICPF: 092.172.034-32 Titulo de Eleitor: 077959620809 

iNome do Pai: ELIAS GONGALVES DE SIQUEIRA 

INome da Mãe: JOSEFA LOPES DA SILVA SIQUEIRA 

[Estado Civil: Casado Nacionalidade: Brasileira Dt Nascimento: 29/04/1990 

[Enderego Residencial: RUA BOM JESUS, 127 Compl: CASA 

airro: JOÃO CORDEIRO Cidade: Tabira/PE 

Certifico que NADA CONSTA, nos registros de distribuicdo dos 1° e 2° Graus, PJe Criminal e Juizados Especiais 
Criminais do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco, inclusive Justica Militar Estadual, AGAO PENAL, distribuida 
e que esteja em tramitag3o contra a pessoa acima identificada. 

A presente certiddo, em consonancia com a legislação vigente, atende a Resolução do CNJ nº 270/2018. 

A presente certiddo, em consonancia com a legislagdo vigente, atende ao disposto no artigo 163, & 29, da Lei 
7.210/84 e dos artigos 76, 8 6° e 89, da Lei 9.099/95 e Resolução do CNJ nº 121/2010. 

Observacdes: 
À presente certidão foi expedida  gratuitamente através da Intemet, conforme Instrução Normativa nº 011/2008 - TUPE de 
15/08/2008, e de acordo com a instrução Normativa nº 021/2009 - TJPE, de 13 de julho de 2009, com a nova redação conferida 
pela Instrução Normativa nº 09, de 09 de novembro de 2011. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justica do Estado de Pemambuco - 
wwwtpe.jus.br - no menu - Antecedentes Criminais - Emiti / Validar Certidão, utilizando o número de autenticidade acima 
identificado. 

PS 
CARTÓRIO INÊS GOMES. EM 

o de Titulas g de bl e Títilos e Documentos e Pessoas Jurídicas 
S e Xavier, 9 - Centro - Tabira/PÉ - CEP: 56780-000 - Fone: (87) 38471026 

e Gomes de Freitas Ferreira - Tl 

Autentico, para os devidos efeitgd: a presente copia 
iocumento que mg /oi apresentado em 

da verdade. 

ROSEANE NOGUEIRA 

coFAUSTINO.GALDINO 
ESCREVENTE 



PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5º REGIÃO 

CERTIDÃO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 

N. 335497/2024 

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO 
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra: 

EDJANY LOPES DE SIQUEIRA (Data de Nascimento: 29/04/1990) 

OU 

CPFICNPJ Nº 092.172.034-32 

Certidão emitida em: 12/06/2024 às 07:35:29 (data e hora de Brasília) 

Observagoes: 

a) A autenticidade desta certidao podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer 
interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5º REGIÃO, endereco www.trf5.jus.br por 
meio do cddigo de validacao abaixo; 

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu 

eventual espólio figure como parte; 

) Nos casos do $ 1° do art. 4° da Resolucao n° 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado para 
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e destinatario; 

d) Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ nº 121/2010 e da Resolução CJF 

nº 680/2020; 

e) Os processos de Juizados Criminais estao abrangidos por esta Certidao; 

f) Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia): 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5? REGIAO (Sistemas de Processos Judiciais Eletronicos: PJe e 
SEEU; Sistemas de Processos Judiciais Fisicos: Esparta) até: 11/06/2024 as 05:16:22. 

CODIGO DE VALIDAGAO: 8-2291-8115-2 

CARTORIO INES GOM Servico Notarial, Protesto de Titulos, Registro de Ir e entos e Pessoas 
et Protestode Tt Imôveis € de Tistos e Docur i Ru Clóvis Siqueira avier, 9 - Centro - Tabira/PE - CEP: 54780 000 - Fene, 167, S rdcas Inês Gomes de Freitas Ferreira - Tabelia B 

Autentico, para os devidos sfeito L lresan i 

ª Ex 

Cartorio 
- srografica do doca 

1 

57 
Selo(s): 0076376, 

BRSERHEHOCGUERIRA. . s FAUSTINO GALDINO 
ESCREVENTE 



en
te
 

co
pi
s 

- T
abe

lia
 

Tnê
s 
Go
me
s 

de 
Fre

ita
s 

Fer
rei

ra 

E 
358 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ã; É ] 

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS gê . . 
Eª o 

CERTIDÃO DE CASAMENTO 36 SE 
35 BS 

RELIGIOSO COM EFEITO CIVIL . É"—ã 
22385 

NOMES ” 

SILVANO FEITOSA DE SIQUEIRA | [Fói2997.504-43 | 

EDJANY LOPES DE SIQUEIRA “092.172.034-32 

MATRÍCULA: 

077453 01 55 2010 3 00003 225 0003747 75 

'NOMES COMPLETOS DF SOLTEIRO, DATAS E LOCAIS DE NASCIMENTO, NACIONALIDADE E FILIAÇÃO DOS CÔNJUGES 

SILVANO FEITOSA DE SIQUEIRA, CPF/MF nº EDJANY LOPES DE SIQUEIRA, CPF/MF nº 
012.997.504-43, nacionalidade brasileira, natural  092.172.034-32, nacionalidade brasileira, natural 
de Tabira-PE, nascido no dia 16 de setembrode — de Afogados da Ingazeira-PE, nascida no dia 29 de 
1984, filho de VITAL TENORIO DE SIQUEIRAe  abril de 1990, filha de ELIAS GONGALVES DE 
SEVERINA FEITOSA DE SIQUEIRA SIQUEIRA e JOSEFA LOPES DA SILVA 

SIQUEIRA 

DATA DE REGISTRO DO CASAMENTO POR EXTENSO DIA MES ) 
Dezoito de janeiro de dois mil e dez. 18 01 2010 

REGIME DE BENS DO CASAMENTO 

Comunhão parcial de bens 

1muuzcmum 'DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERACAQ) N 
Não consta alteração de nome 

AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES À ACRESCER 

Ato registrado no livro B AUX-3, às folhas 225, sob o nº 3747. Data do registro: 18 de janeiro de 2010. 
Data de celebração do Casamento Religioso com efeito civil: 16 de janeiro de 2010. 

ANOTACOES DE CADASTRO 

* As anotagdes de cadastro acima não dispensam a apresentac3o do documento original, quando exigida pelo 

órgão solicitante. 

Nome do Oficio — O contetido da certiddo é verdadeiro. Dou fé. 
Registro Civil de Tabira abira, 07 de marco de 2022. 

Oficial Registrador 
Geniida Soares de Souza Linhares Machado 

Municipio/UF 
Tabira/PE %cial a 

Endereço 
Rua Paulino Gonçalves de melo, 60 

Selo: 0077453.KTUO1202201.00532 CARTÓRIO DO REGISTRO CIVILDAS 
Consulte autenticidade no site~ PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIGOES 

www.tjpe jus.br/selodigital E TUTELA DA COMARCA DE TABIRA-PE 
Genilda Soares de Souza Linhares Machado 

Titular 
Natelma Soares de Souza 

Subshituta 

D
I
N
G
 

= 
ES

CR
EV

EN
 

EN
TE
 

GOM
 

SE
LO
 

DE
 

AU
TE
NT
IC
ID
A!
 

Q‘
):
 
0
0
7
6
9
7
6
 

. 
XU
G0
62
02
40
1/
 

00
43
2 

-C
on
su
ta
 

a
u
t
e
n
t
i
c
i
a
d
e
.
s
c
:
w
e
v
e
 

Qpe
 

s 
e 

gia
l 

__(
oad

g 
S
A
 

H 
H
H
A
 

Ti
 

E
A
 

7
0
1
0
3
9
7
 

‘
@
;
‘
fl
fl
'
 

i
y
 

AR
PE
NB
RA
SI
LI
Y 



obrigado a usá-los. para prevenir acidentes é evitar as 
profissionais. 

Mostre a0 sei 
no trabalho. 

Todo o acidente tem uma casa que é preciso ser pesquisada. 
para evitar a sua repetição. 

Se você for aci 
quado. Não deixe 
agravamento de sua 

do. procure logo o socorro médico ade- 
" e “curiosos” concorram para o 

Se vocé não icista, não se meta a fazer servigos de 
cletricidade. 

a de um médico imediato, se você for vítin 
e demai: 

inguém 

Procure o socorr 
acidente, 

As máquinas mas você deve resp 
dos membros da CIPA 

mestres ¢ chefes. 
Conhega sempre as 

trabalha. Com 
pela desatenção. 

amentos contidos nos cartazes ¢ Leia e reflita sempre o5 ensi 
avisos sobre prevenção de acidentes 

Os anéis, puls 
parie do seu uniforme d 

Mantenha sempre as 
devidos lugares. 

Pare a mi 

das não fazem as e mangas con 
o, 

ardas protetoras das maquinas nos 

equipamentos de proteção adequados a seu serviço. 
Conheça o mansjo dos extintores e demais dispositivos de 

combate ao fogo existentes em seu local de trabalho, Você pode ter 
tde d -los al 

IV
IL
 

Q
U
A
L
I
F
I
C
A
C
A
O
 C 

mi
ss
do
 

.. 
> 

Ch
eg
ad
a 

o 
Br
a 

G
O
 

T
R
A
B
A
L
H
O
 

E 
P
R
E
V
I
D
F
 

3 
& 

>= 
= 

= 

=] 
= 
- 
= 
< 
% 
= 

(= 
a 
o 
= 
R 
= 
8 
£ 
= 

a 
< 
= 
= 
3 
< 
o 

N
A
T
U
R
A
 [
 

d 
AS
SI
) 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE 

(Com relação nome, est. civil e data nasc.) = 

Nome. 

Doc. 

Nome.... - I 
2 g 
< "s o 
S BE GS * 3 S 
s o oW 

- H A ê& 58 
Nome ãs ® 

] F ” & 
Doc....... Fd 
Est. Civil 8 % 
u $ H 
Doc B ã 

É 
Est. Civil “% ª 

. By 
Doc. SE 
Nascime: 5 E ascimento ...... FE 

S6m 288 g5 E 
R= 
g8 Doc.. E 2513 
2238 



DECLARAÇÃO 

Eu, Edjany Lopes de Siqueira, portador(a) da Carteira de Identidade sob n.º 8.338.149-SDS/PE, 

em 08/04/2022, inscrito(a) no CPF sob o n.º 092.172.034-32 residente e domiciliado na Rua 

Bom Jesus, nº 127, Bairro João Cordeiro, Tabira - PE, DECLARO junto a Secretaria Municipal 

de Administração da Prefeitura Municipal de Tabira- PE que não acumulo cargo, emprego, 

função ou aposentadoria pública em consonância com o Artigo 37, XVI da Constituição Federal. 

e também não acumulo o cargo público nas esferas, municipal, estadual ou Federal. 

Estou Ciente que, quando acumular outro cargo, emprego ou função pública, terei de 

comparecer ao Setor de Pessoal deste Órgão para firmar uma nova DECLARAÇÃO. 

Tabira — PE, 11 de junho de 2024. 

€ S Vegm da Gig i 
ª— Edjany Lopes de Siqueira 

CARTÓRIO INÊS GOMES, Serviço Notarial, Protesto de Títulos, Registro de Imóveis egie Títulos e Documentos é Pessoas Jurídicas Rua Clóvis Siqueira Xavier, 9 - Centro - Tabira/PE ÁEP: 56780-000 - Fone: (67) 3847-1026 Inês Gomes de Freitas Fárfeira - Tabelis 
Reconheco por SEMEL: 
(1)EDJANY LOPESER -— 
Dou fe. TABIÉ 
Em Tuslu da 

o dc zºzn — 08:52h 

y DE AUTENTIDIDADE« 
Enolunentos Ao Cartorio 4 ok, 2250196 FERC. R FERM: R$0,05 FUNSEG, R$Ó,10 fag. ReD i EN 

ROSEANE NOGUEIRA FAUSTINO GALDINO 
Cgmflwwhflwdmu 



|— 
J ' i W covenno municIPAL De 57 balho de ú DE 

ATESTADO 

| Atesto para os devidos fins de prova que, o(a) Senhor(a), 1292 %mr\\‘/ Lopa- de 

SAQuung_ , compareceu a esta 

Unidade de Satde — liapel la nestadata: 03 /o6 [ I 

( )E necessita afastar-se de suas atividades profissionais por um periodo de dias. 

| ( )E necessita afastar-se de suas atividades escolares por um período de dias. 

(>)-E encontra-se em perfeitas condições de saúde física e mental. 

| ¢<) E pelo exame clinico não sofre doenças infecto-contagiosas. 

( )E não encontra-se em condições de participar das atividades de Educagéo Fisica. 

| ( ) E encontra-se em condições de participar das atividades de Educação Fisica. 

( ) E necessita acompanhar paciente da familia por um periodo de dias. 

| ( ) Outros 

\ CID10 — a7 

| Tabira, 25 de 06 : de 24 

| 
' Assinatura e Carimbo - Médico 

| 

| 

| 
J 

| RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
L (87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41



— MB TABIRA Trabaltho de 

Coração/ 

ENCAMINHAMENTO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA 

Encaminho o Sra. Edjany Lopes de Siqueira, brasileira, casada, agricultora, CPF nº 

092.172.034-32, RG nº 8.338.149, órgão emissor SDS/PE, residente e domiciliado na rua 

Bom Jesus, 127, João Cordeiro, Tabira/PE, para a avaliagdo médica com a Dr. Jefferson 

Morais Beniz, com o objetivo de avaliar a aptiddo do quadro de saúde do candidato a ser 

empossado no cargo de Agente Comunitario Saúde. 

Observagédo: apresentar este documento na recepção e ao médico, juntamente com os 

exames exigidos no edital de convocação de posse 002/2024 (Agente Comunitario Saúde). 

(# APTO ( ) INAPTO 

Tabira/PE, 25 de junho de 2024. 

Medico avaliador 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 



DECLARAÇÃO DE BENS 

Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei que possuo o bem móvel abaixo 

discriminado: 

ITEM | DISCRIMINAÇÃO DO BEM VLR. UNIT. | VLR. TOTAL 

01 MOTO BIZ EX 125 HONDA ANO 2013, PLACA-OFX- 5.000,00 5.000,00 
7246 

TOTAL 5.000,00 5.000,00 

CPF: 092.172.034-32 
RG n° 8.338.149-SDS/PE 

CARTORIO INAS GOMES 
Servigo Notarial, Protesto de Títulos, Registro de. 

Rua Clóvis Siqueira Xavier, 9 - Centro - Tabir 
Inês Gomes de Frg 

Sel: 167 00242 
E;oliá;-nlu ;Ão Cartorlo. RS3,28 TSNR: Rsm 95 FERC: R$0,48 
FERM: R$0,05 FUNSEG: RSO, 10 1SS: R$0, ª 

ROSEANE NOGUEIRA 
come s PRYSTING GAEDING 

ESCREVENTE 

Tabira — PE, 11 de junho de 2024. 

g Edjagy Lopes de Sique#a 


